
 

                 STEAM VEIKLOS APRAŠYMO FORMA 

              Ikimokyklinio ugdymo mokytoja J.Vyšniauskaitė 

 

 

 

 

 

 

Veiklos tema  ,,Tyrinėju vaisius ir daržoves‘‘ 

 Vaikų amžius, grupė: 

BU, SPEC, pavadinimas grupės 

Specialioji ikimokyklinė ,,Žiogelių‘‘ grupė. 4- 5 m. 

vaikai. 

Data ir veiklos trukmė 2022-09-19 – 2022- 09-23 

Siekiami rezultatai 

(ko siekiama šia veikla?) 

Pasitelkiant pagrindinius pojūčius – regą, skonį, 

lytėjimą, matematinius, meninius gebėjimus  gilinti jau 

turimas žinias ir įgyti naujų žinių apie rudens gėrybes. 

Trumpas veiklos aprašymas ir 

eiga 

Vaikai atliko užduotis SMART ekrane ,,Pažįstu 

daržoves ir vaisius“, išvardino jau žinomus  ir kuriuos 

patys mėgsta. Grupėje apžiūrėjo mokytojos atneštas 

rudens gėrybes per padidinamąjį stiklą, paieškojo 

kirmėlyčių ,,namų“. Perpjovę pusiau obuolį, agurką, 

slyvą išsiaiškino, kad jų viduje- kauliukai, sėklytės. 

Patys nuplovę ragavo vaisių ir daržovių, bandė nusakyti 

skonį, formą, spalvą. Su mokytoja pasidarė svarstykles 

iš pakabos, ant kurios prikabino plastmasinius kibirėlius 

ir pasvėrė daržoves ir vaisius. Spėjo, kad sunkesnis bus 

tas, kuris didesnis. Spėjimas pasitvirtino – kuo didesnį 

vaisių ar daržovę dėjo į kibirėlį, tuo jis daugiau pasviro. 

Vėliau sudėliojo vaisius ir daržoves pagal dydį - nuo 

didžiausios iki mažiausios, pakartodami sąvokas ilgas, 

trumpas, ilgesnis, mažesnis. Daržoves ir vaisius 

skaičiavo , pažymėdami skaičiais. 

Žinias įtvirtino žaidimu – rūšiavimu: iš krepšelio traukė  

iškarpytas korteles  su vaisiumi ar daržove ir klijavo į 

tinkamą vietą. 

Gauti rezultatai Bendradarbiaudami ir padėdami vieni kitiems vaikai 

lygino daržoves ir vaisius, matavo juos, svėrė, 

skaičiavo, kėlė klausimus ir patys ieškojo atsakymų. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


